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§ 24
Kaupunginosakehittämisen ohjelma 2026–2029

TRE:6450/00.01.02/2025

Valmistelija / lisätiedot:
Salmi Pekka

Valmistelijan yhteystiedot
Kiinteistöjohtaja Virpi Ekholm,​ puh. 0400 205 044 ja 
kehittämiskoordinaattori Henna Kuitunen,​ puh. 041 730 6693,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Liitteenä oleva Kaupunginosakehittämisen ohjelma 2026–2029 
hyväksytään.

Kokouskäsittely
Kaupunginhallitus myönsi läsnäolo-​ ja puheoikeuden johtaja Pekka 
Salmelle,​ kiinteistöjohtaja Virpi Ekholmille ja kehittämiskoordinaattori 
Henna Kuituselle. He olivat asiantuntijoina läsnä kokouksessa asian 
käsittelyn aikana ja poistuivat ennen päätöksentekoa.

Asian käsittelyn kuluessa Pilvi Kuitu teki seuraavan muutosehdotuksen 
asian liitteeseen: Sivulle 11 oikealle palstalle virkkeeseen "Asukkaiden 
yhteistilat ja kohtaamispaikat sekä saavutettavat kulttuuri-​,​ nuoriso-​ ja 
liikuntapalvelut vahvistavat arjen hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä." lisätään 
sana "harrastusmahdollisuudet". Virke muutetaan siis 
muotoon:  "Asukkaiden yhteistilat ja kohtaamispaikat sekä saavutettavat 
harrastusmahdollisuudet,​ kulttuuri-​,​ nuoriso-​ ja liikuntapalvelut 
vahvistavat arjen hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä." 

Kalle Kallio kannatti Kuidun muutosehdotusta.

Puheenjohtaja tiedusteli Pilvi Kuidun tekemän ja Kalle Kallion 
kannattaman muutosehdotuksen saamaa kannatusta ja totesi sen 
tulleen hyväksytyksi yksimielisesti.

Päivitetty Kaupunginosakehittämisen ohjelma 2026–2029 liitetään 
pöytäkirjaan.

Perustelut
Kaupunginosakehittämisen ohjelma 2026–2029 on strateginen 
erillisohjelma,​ joka ohjaa kaupungin työtä alueellisen eriytymisen 
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ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi. Strateginen erillisohjelma tarkentaa 
pormestariohjelman ja kaupunkistrategian tavoitteita ja ohjaa 
palvelualueiden kehittämistyötä ja perustyön kohdentamista. Keskustan 
kehittämistä tehdään omana kokonaisuutenaan Viiden tähden keskusta -​
kehitysohjelman ja esimerkiksi keskustan turvallisuuden 
kehittämisryhmän kautta.

Ohjelma kytkeytyy tiiviisti muihin strategisiin erillisohjelmiin,​ kuten 
Maankäyttöpolitiikkaan,​ Asunto-​ ja maapolitiikan linjauksiin 2026–2029,​ 
Hyvinvointisuunnitelmaan 2026–2029 sekä Tampereen kasvatuksen,​ 
opetuksen ja koulutuksen polkuihin 2025–2035,​ jotka osaltaan tukevat ja
/tai tarkentavat kaupunginosakehittämisen ohjelman tavoitteita. Lisäksi 
Kaupunginosakehittämisen ohjelma liittyy myös Kaikkien Tampere -​
kehitysohjelman toteutukseen,​ josta kohdennetaan tiettyihin 
erillisohjelman teemoihin ja tavoitteisiin liittyviä toimenpiteitä. 

Kaupunginosakehittämisen ohjelma sisältää kolme kokonaisuutta: 
kaupunkitasoiset periaatteet,​ kohdennetun alueellisen kehittämisen sekä 
yhteistyön ja toimintatapojen kehittämisen. Kaupunkitasoiset periaatteet 
perustuvat teemoihin,​ jotka vaikuttavat alueelliseen eriytymiseen. Näitä 
ovat: 1) asuminen 2) liikkuminen ja saavutettavuus 3) palvelut ja 
elinvoimaisuus 4) koulut ja päiväkodit 5) lähiympäristön laatu ja 
viihtyisyys 6) turvallisuus 7) kotoutuminen 8) osallisuus ja yhteisöllisyys 
sekä 9) alueiden identiteetti ja maine. Periaatteet ohjaavat kaupungin 
kehittämistyötä siten,​ että eriytymistä ehkäistään ja sosiaalinen kestävyys 
varmistetaan kaikilla asuinalueilla.

Kohdennettua alueellista kehittämistä tehdään 
kaupunginosakehittämisen kohde-​ ja seuranta-​alueille. Alueet on valittu 
laajan tilastollisen ja laadullisen analyysin pohjalta sisältäen 
asukasdemografian,​ asukkaiden sosioekonomisen ja toiminnallisen 
rakenteen sekä kokemustiedon. Lisäksi kohdealueiden valintaan 
vaikuttivat alueiden asukasmäärät,​ monialaisen yhteistyön tarve sekä 
lyhytkestoisten projektien aikaisen kehittämisen jatkuvuuden 
turvaaminen. Kaupunkitasoisten periaatteiden pohjalta on määritelty 
erityishuomiota tarvitseville kohdealueille (Hervanta,​ Tesoma,​ Kaukajärvi 
ja Annala,​ Multisilta ja Peltolammi) suunnatut tavoitteet ja mittarit tälle 
valtuustokaudelle. Tavoitteet ohjaavat lautakuntien alaisia palvelualueita 
ja konsernihallintoa kohdentamaan toimenpiteitä strategian 
toteutussuunnitelmissa ja vuosisuunnitelmissa eriytymisen 
vähentämiseksi. Kohdealueille on myös laadittu toimintasuunnitelma,​ 
joka sisältää laajemmin palvelualueiden ja Pirkanmaan hyvinvointialueen 
kehittämistoimenpiteet. Lisäksi seuranta-​alueille (Härmälä,​ Nekala,​ 
Lentävänniemi,​ Kalkku,​ Lielahti ja Linnainmaa) kohdennetaan tarvittaessa 
toimenpiteitä eriytymisen ehkäisemiseksi. 

Erillisohjelma vakiinnuttaa kaupunginosakehittämisen pitkäjänteiseksi ja 
poikkihallinnollisesti vaikuttavaksi strategiseksi työksi. Seuraavan neljän 
vuoden aikana vahvistetaan toimintatapoja ja yhteistyötä entisestään. 
Kaupunginosakehittämisen ohjelma on valmisteltu poikkihallinnollisen 
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kaupunginosakehittämisen työryhmän ohjauksessa ja perustuu vuosien 
2024–2025 toimintamallityöhön. Kaupunginosakehittämisen 
toimintamallin tilannekatsaus on esitelty kaupunginhallitukselle 
28.4.2025 (§ 180).

Kaupunginosakehittämisen ohjelmaluonnos 2026–2029 on käsitelty 
kaupunginosakehittämisen työryhmässä 19.12.2025. 
Kaupunginosakehittämisen ohjelmaluonnos 2026–2029 on tämän asian 
liitteenä.

Hallintosäännön (2.9.2025) 14.1 § 8. kohdan mukaan 
kaupunginhallituksen tehtävänä on vastata kaupungin toiminnan 
yhteensovittamisesta sekä 15. kohdan mukaan ohjata useita 
palvelualueita koskevia palvelumalli-​ ja palveluverkkoratkaisuja.

Tiedoksi
Pekka Salmi,​ Virpi Ekholm,​ Auli Heinävä,​ Henna Kuitunen,​ Mikko 
Nurminen,​ Lauri Savisaari,​ Nina Mustikkamäki

Liitteet
1 Kh 26.1.2026 Kaupunginosakehittämisen ohjelma 2026–2029_päivitetty 
26.1.2026

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja yleisesti nähtäville 3.2.2026 www.tampere.fi.

Päätös annettu tiedoksi sähköpostilla 3.2.2026. 

Asia liitteineen on katsottavissa kaupungin verkkosivuilla www.tampere.
fi. Pyydettäessä ote toimitetaan liitteineen.

Muutoksenhakuviranomainen

Tampereen kaupunginhallitus

Tampere
03.02.2026

Leeni Herrala
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§24

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua vaaditaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tehdään ensisijaisesti Tampereen kaupungin asiointipalvelussa 
osoitteessa https://www.tampere.fi/asioi-​kaupungin-​kanssa

Oikaisua voi kuitenkin vaatia myös postitse,​ sähköpostitse tai tuomalla kirjelmän 
kaupungin kirjaamoon. Tampereen kaupungin yhteystiedot:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Frenckellinaukio 2 B,​ PL 487
33101 Tampere
sähköposti: kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä,​ 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä,​ saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää,​ jona päätös on asetettu nähtäväksi,​ ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ 
vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa
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Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 
16 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.
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